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se průvodu súěuslniti nechť ponáš podporovali Poukazoval na

kud možno brzy se v úřadovně Z BRUNO NEBto že zvláště krajané v South

podporují raději hřbitovy azíH-- přihlásí Mužhké spolky
sizí nežli hřbitov nas kterýž jest

OMAHY NEB %

Omaha Potash &

Refinins Co

budou pochodovat dámy pojedou
v automobilechpodnikem českým a patří celé če- - Dne íiO Července 1018

— Minulé neděle rodina Dostáé veřejnosti Kdokoliv koupí m Vylosované předměty
Ku konci schůze vylosovány by

Sedláci v Ukrajině

bouří se proti ně-

meckému panství
i

Smrt von Eichhornova

bude pomstěna Arch-angels- k

uzavřen

půl lotu neb lot na našem hřbito-

vě stává se tím členm Hřbitovní

lovu obdržela z Omany smutnon

právu sdělující jim žc jejichly některé obsazené předměty
(šťastná čísla vytáhla sic Mane manželka a matka jez nalézala st

v ošetřování v tamní nemocnici
ho Spolku a tím spolumajitelem
celého hřbitova Jest oprávněn po- - Janáková) s následujícím výsled

stalu doma kdo jeden druhého v

sousedství se ptal: "Dost teplo

pro vást"
Nicméně do schůze Tábořit

"Myrta" Čís 922 K N A do-

stavilo se přes 40 členek — více

nežli kdy jindy

Každý kdo vlastní automobil

rovněž si n rodinami vyjel aby za

rychlé jízdy na boulevardech ane-

bo v parcích úlevy před umořu-

jícím horkem dosáhl

Jezírka v parcích jakož i měst-

ská plovárna byla k večeru přímo

přeplněna
Vzdor tomuto nesnesitelnému

parnu byl policii pouze jeden
slunce oznámen James Mc-Ve- y

hlídač na železniční křižovat

kem : sv Josefa — zemřela Pí Dostádílcti se na schůzích a jest volitel

Pár králíků dar ní Marieným i do jakéhokoliv úřadu Mí
iv--

r„

)„„ v!'!- - 10 v ita na našem hřbitově prodáváme
Skoumal 1201 Arbor ullaciněji než kdekoliv jinde žádny

lová již po více roků ehuravěla n

se léčila a vzdor tomu že její
manžel p Jos Dostál činil vše-

možné aby jí úlevy zjednal pře-

ce veškeré pokusy na její zachrá
i úředníků nemá z našeho hřbito

Ohledně Omalm Potash & jf

Co dle všech informací po

ruce můžeme našim čtenářům sdS-li- ti

že so tato společnost nalézá v

rukou mužů chval nS známých v

kruzích obchodních a jeden každý
z nich jest znám jako nanejvýše

poctivý a důvěry hodný muž

Draslovú pole a jezera v severo-

západní Nebrasce jsou dosti velká

zásobili nejen Ameriku ale i

značnou Část možno vyvážeti mi-

mo Ameriku bude-l- i ovšem dán

dostatečný kapitál do výroby a

Pokrývka na stůl dar pí Jiráz-lov- é

Vyhrálo č 91 p J Chava nějaký zvláštní příjem vších

lupský 2525 (i ul Jižní strana nění ukázaly se bezvýslednými
Tělesná schránka zesnulé byla v

pondělí večer z Omahy doprave

ce na 27 a Břich ul byl kolem

poledne přemožen vedrem Byl

Soubor nočního prádla dar řá-

du Dobromila Vyhrálo č S'l p

Kapek 17'U již 13 ul

Háčkovaný límec na šaty dar

pí Anny lavorské Vyhrálo č

07 i) I)' McCully

Pár záclon dar p V J Nepo

na sem do Bruno kde v utery 30

července konán pohřeb ze zdejší-

ho chrámu nu Česko-katolick-
ý

ni pracují skoro zadarmo a proto
myslíme že jest to jen povinností
české veřejnosti by našemu hřbi-

tovu věnovala větší podpory

o almužnu ale žádáme

jen to co nám patří My pracuje-

me nezištně vc prospěch věci kte-

rá patří nám všem a která bndf

tou jedinou která tu jednou po

ihned přivolán lékař který po

první poskytnuté pomoci dopra hřbitov Paní Dostálová při svém

skonu čítala přes 70 roků a v na-

šem okresu bydlela přes 42 roky

vil onemocnělého do jeho domova
dala z Dcnson Vyhrálo č 78 sl

letech bude-- hlásati že zde byla Pan Dostal prou 3 rokv presidii!ZÁPISKY Z POLOLETNÍ SCHŮ
se z farmy do města na odpočinekZE ČES-NAR- KftBITOV

SPOLKU V OMAZE Vedle něho odchodu matky zeli 3

synové a 7 dcer — vesměs ženatí

také česká osada a doufáme že

česká veřejnost podporou našeho

podniku práci tuto uzná — Ta-

jemník pošle v příhodném čase

dopisy na české spolky v South

rafinování

Společnost Omaha Potash &

Co je korporace sorganiso-van- á

s kapitálem $1000000 v me-zíe- h

zákona státu Nebraska a

je nám osobně známo

iak je v oznámee jejich uvedeno a

můžeme je v plné důvěře doporu-ěit- i

všem kteří by sobě přáli in-

vestovat i v tomto význačném pod-

niku

Společnosti jež začaly operova-

li v draslových polích v našem

státu vyzískaly ohromné peníze n

tudíž nestává žádné příčiny proč

by tato společnost mající k dis

odbývané v neděli 28 července

Omaze a poukáže jim na výhodySchůzi zahájil předseda pan
jež skýtá náš hřbitov a požádá je

a provdané v zdejším okresu až

totiž na dvě dcery z nichž jedna

provdána jest za p Fr Šťávu v

líushville Nebr a druhá za pana
Martina Šťávu v Plattsmouth

Nebr a které též přijely rodičku

svoji na poslední cestě doprovodi- -

Václav Vančura za přítomnosti '!

Fnuices Formanova 1152 pz 12

ni

Noční úhor dar pí Franccs Ma-lotov- é

Vyhrálo č 10 pí Josefa

Orfovu č'l:lOG již 3 ul

Polštář dar pí S Nordinové

Vyhrálo č 155 p M A Kovářík

27(i!J již lil ul

Pokrývka na stůl dar pí Ma-

ric Křenkové Vyhrálo č 4-- p

Pike lfitW Vinton ul

Dámský klobouk dar pí Ju-

lie Štěničkové Vyhrálo č 55 pí

Finilie Serpánová 2230 již 14 ul

Špendlík dar pí M Hořejší

Vyhrálo č 187 p F Dencš

Kohout a 4 slepice dar p V

o spoluprácí s námi ve prospěchdam a 12 pánů Co zástupci spol

kfl byli přítomni: P V Taudien téhož

Karel Špalek tajemníkza Těl Jod Sokol Omaha a p J

Karban za řád Palacký Z C B J
Mimořádná schůze

posici 14000 akrů neučinila ú- -

bazárového výboru

Zápisky z výroční schňz? Čes Ná-

rod Hřbitovního Spolku byly

schváleny jak čteny — Hrobař

p Fr Svitfik dopisem vziává se

spěch
Jak jsme již podotkli draslová

]ole našeho státu mají velikou

budoucnost i když by válka ukon
Ve čtvrtek večer konala se v

místa hrobaře na našem hřbitově
Schneidera Vyhrál p Jan Jir- -Katolické Sokolovně mimořádná

schůze bazarového výboru kterou

ti Všem pozůstalým vyslovuji

svoji soustrast !

— Počasí V přítomné době má-

me zde sice velmi pěkné jen že

více vláhy potřebujeme na kuku-

řici

— Pp Fr Požánek a Ant Blat-

ný vyjeli si v pondělí v automo-

bilu do Omahy Na cestě — asi

dvě míle od Omahy — kára však

jim vypověděla službu tak že by-

li nuceni y Omaze zdržeti se přes
noe káru totiž museli spravit dří-

ve nežli mohli zpáteční cestu

sák 1007 již S ul

řídil předseda p Vác Tesař P

čila hned Jak známo téměř vše-

chno d rasi o bylo sem dováženo z

Německa však nálada jaká nyní

panuje proti Němcům nozhostí se
schválení zápisu o schůzi minulé Ceskv poranilvojín se

Londýn 4 srpna — Ukrajina
jo velkým ozbrojeným táborem

dle naznačení zpráv sem docháze-

jících a sedláci jsou odhodláni vy-

tlačili Němce ze svého území do-

savadní gerinanofilskou vládu
svrlinouti a zříditi si vládu vlast-

ní V celé Ukrajině panují tako-

vé poměry že usmrcení německé-

ho polního maršálka von Eichhor-- n

a bylo jenom jejich přirozeným
důsledkem

Drobná válka sedláků proti
Němcům je v proudu v celé

Malé německé oddíly vo-

jenské jsou přepadány a časem i

sváděny jsou mezi většími oddíly
bitvy které trvají několik dní V

jedné sekci Ukrajiny nalézá se
selská armáda jejíž velikost jest
odhadována na 25000 mužů Jsou

opatřeni zbraněmi a naplněni ne-

návistí k Němcům Sedláci všude
ničí obilí a jiný majetek než aby
dovolili aby dostal se do moci ně-

mecké

Praví se dokonce že rakouská
vojska samotná podporují sedlá-

ky v této drobné válce proti Něm-

cům V několika případech slo-

vanské sbory rakouské armády
sedlákům zbraně počítaje

v to dělostřeleetvo Z toho dá se
souditi co stane se až Němci po-

kusí se získali ilrodu jejíž skli-

zeň byla právě zahájena Ukrajin-
ští sedláci jsou odhodláni vyko-na- ti

vše aby zabránili Němcům
získati něco z této úrody

Kodaňský korrespondent časo

pisu Dailyr Mail sděluje že v

kampaň ruských soci-

álních revolucionářů levice proti
Němcům dlužno zařadit i také vý-

buch v Kyjevě který měl v dů-

sledku usmrcení 700 německých
vojáků
Dr Kar! Ilelffcrich německý

vyslanec pro Rusko poslal notu
bolševickému ministru zahranič-

ních záležitostí Trockému žáda-

je přísná opatření v zájmu dopa-
dení a potrestání osob jež jsou
vinny vraždou polního maršálka
von Eichhorna německého vojen-
ského velitele v Ukrajině podle
zprávy Exchange telegrafické
kanceláře z Curychu Dr llelffe-ric- h

současně žádá o zničení proti-německý-

pařenišť v Moskvě a

Petrohradě

Zpráva úřední z Moskvy sdělu-

je že pomezí Archangelska uza-

vřeno bylo na čtrnáct dní z vo-

jenských příčin

ujal se slova řiditel bazaru pan
Karel Stěnička a vysvětlil účelamerického lidu ani za 10 rku

Dříve nežli jsme tuto oznam ku Ve čtvrtek dostala rodina pana

Stanislava Letovského ve Floren
mimořádné schuzo Vyžaduje to

přijmuli vyšetřili jsme vše dle

možnosti a byli jsme přesvědčeni
ho vyřízení některých naléhavých
záležitostí a získání pomoci aby

ce zprávu že syn jejich Jiřík ka

že jest vše v úplném pořádku n přál při hudebním sboru Strýce

Sama v Camp Funston přišel k
nutné věci byly odstraněny z ce

sty a řiditelstvo mohlo se věnomůžeme tudíž společnost kraja

vati další činnosti Poukázal ženům našim v plné důvěře dopo

ručiti sběratelé příspěvků po domech

zakouší mnoho nesnází a upozor
nil aby sběratelé odmítli přijmou
fi příspěvek od těch kdož dar do

Odjíždějí do Kalifornie

Odvodní rada č 4 vypravila v

pondělí do Camp Frcmont Cal
provází nevhodnými poznámkami

neboť zajisté si nepřejeme aby

bolestnému úrazu zlomil si ru-

ku v zápěstí a nalézá se v nemoc-

nici ve Fort Kiley Mladý pan

Lctovský teprve minulý týden se

navrátil ku svým povinnostem

vojenským stráviv čtrnácte dní

u rodičů by jim pomáhal při prá-

ci v zahradě neboť mladší jeho

brntr je dosud ku práci nescho-

pen poněvadž nemá ještě nohu a

ruku zahojenou Na rodinu
doléhá v poslední době

jedno neštěstí za druhým Přeje-

me mladému krajanu byse zase

brzo pozdravil !

Farmeři v zdejším okolí jsou

již tak dalece s mlácením hotovi

Nebylo toho mnoho ačkoliv pše-

nice sypala od 10 do 20 bušlů po

akru oves od 20 do 30 bušlů a

některý ani ne tolik a mimo to zů-

stalo ho mnoho na poli

— Slečna Agnes Blatných ob-

držela z Washingtonu zprávu by

byla připravena dne 1
srpnajia-stoupi- t

místo ošetřovatelky Čer-

veného kříže Co toto píši neví se

ještě kam 'bude slč Agnes při-

dělena takto si podala žádost o

vyslání do Francie Další zprávu

podám příště — to jest jakmile s

určitostí se o tom dovím

na darech krajanů věnovanýchčetu nováčků v jichž seznamu na

lézáme následující česka jména
William Novotný WiHiam Poltu

tak šlechetnému účelu lpělo ně

jaké špatné slovo Vybídl ochot

né krajany aby přihlásili se k výlil Frank J Kosárek William

pomoci na několik večerů a u- -Svoboda a Edward Novák

Mimo to se dovídáme že pan M vedl že z venkova docházejí potě
šitelné odpovědi na rozeslané doňtefáček majitel plumbařského

pisy V některých osadách roz-

hodli se krajané praeovati pro

obchodu na již 13 ul chystá se

rovněž k odjezdu do Kalifornie

Dopis odkázán k dalšímu projed-

nání v nových záležitostech Na

to tajemník přečetl svoji zprávu

která zní jak následuje :

Pohřbů od 1 lednu do :J0 čer-

vna odbýváno bylo 22 a sice 11

dospělých a 11 dítek Prodalo

se: 1 lot p J Čelákovi a 7 půl
lotů a sice: pp V Kabovi J Or-tov- i

Ant liychlýmu C- - Kroniko-

ví 1 Kolúčnénut Fr Zmrhalovi

:i J A Vaňkovi a 2 místa na vše-

obecném oddělení pro dospělé
a 4 místa pro děti U po-

kladníka nalézalo se 1 ledira 1!)1H

$í5012 příjem za prvních šest

měsíců obnášel $108175 což činí

celkem $22:1187 Vydání obná-

šelo !rifli70 a u pokladníka 1

července se nalézá $30517 Vc

vydání zahrnuty jsou úroky spol-

kům na dluhopisy květiny na 37

hrobů s věčným ošetřováním $500

splacených na dluh íádu Eliška

Přemyslovna č 77 Z Č B J a

50() splacených na dluh u řádu

Palacký č 1 Z 0 B J Výkon-

ný výbor pořádal vhodnou oslavu

dne zdobení hrobu za laskavého

poluúčinkování p O Charváta a

sokolského kvintetta Náš dluh

spolkům nyní obnáší již pouze

částku $1500 Na dlažbu zapla-

ceny mánie již 4 splátky a zbývá

jich k placení ještě fi Na hřbi-

tově tolo půlletí nebyla kotlána

žádná větší zvelebení mimo nut-

ných oprav jelikož chceme son-střed-

veškeru energii na umoře-

ní dluhu na hřbitově váznoucího a

doufáme pevně že bude-l- i náš vý-

bor pokračovati ve směru zapo-

čatém a dostane-- se mu též pod-

pory České veřejnosti v tom rozsa-

hu jak si zaslouží že po uplynu-

tí příštího půldruhéhs roku bude-

me mít i hřbitov čistý a bez dluhů

Pak lebce budeme moci pracova-
li o zvelebení našeho hřbitova a

v krátké době vytvořit z nČjnej-krásnějš- í

hřbitov v Omaze chlou-

bu nás všech — Zprávu tato 'při

svůj bazar ale i to je řiditelstvu Krajané otráveni

vodou ze studny
kde bude zaměstnán v loděnici

Ku práci této přihlásil se dobro zadostiučiněním neboť stalo s

volně a odjede jrvkmile uspořádá tak nepochybně na pobídnutí s

si obchodní a rodinné záležitosti naší strany Ředitelstvo obdrželi
Němečtí zajatci ve

Spojených Státech

Washington D C srpna —

Minulý týden po pohřbu
pana II J Pavla roznemohldarem krásu v obraz Masarvkňv

so náhle starší syn zesnulého p
f olejomalbu) který bude obsc

zen
SI Benáková od-

jela do New Yorku 'Zprávy jež docházejí z různých

věrohodných pramenů naznačují
V r v

Po té projednána byla záležitost

stánků Pan Stěnička podal pře

Jlalěj Pavel bydlící v Abie Neb

za tak povážlivých příznaků že

bylo nutno ihned povolati lékaře

Když stav nemocného se nelepšil

bvl druhého dne ráno pozván k

hled stánků upravený příslušným

výborem načež jednáno podrobně

Známá mladá krajanka slečna

Franccs Penáková který zaujmá

vvznaěné postavení ve štábu na- -

o každém stánku zvláště Dle do
poradě ještě lékař další a tu te Účast amerických

Indiánů ve válce

ze AcniccKo zacnazi spauie se za-

jatci ti v důsledku toho velké

množství jich zmírá následkem

vyhladovění a vysílení Ameri-

ka na druhé straně ale jedná s

německými zajatci jako s hosty
Je o ně lépe postaráno než o na-

še vlastní vojáky v cvičebních tá-

borech V poslední době z rňz- -

kupovačň u firmy IJaydon Bros

odjela v sobotu do New Yorku
savadních přihlášek a návrhů zří-

zeny budou v Auditoriu stánky
prve se shledalo že onemocněly

krajan trpí otravou přivoděnou

požitím vody ze studny nalézajípro následující spolky a organí- -kde- - má pro jmenovaný obchod

najkoupiti velkou zásobu zboží

Zdrží se tam asi 2 týdny a navští- -
cí se na dvoře jeho domu Lékaři

Washington D C„ 4 srpna —

Prvotní Američané Indiáni kona-

jí svůj díl v léto válce Vstupují
nejenom do vojenské službv a do

učinili vše en v jejich moci bylo' ví pak též Washington a jiná vý
a konečně podařilo se jiní- - nebez-

pečí odvrátili Záhy po té one-

mocněli opět dva synáčkové pana

chodní velkoměsta Slečna ťran-ce- s

Benáková má bohaté obchodní

zkušenosti a požívá — jak putmo
— velké důvěry u Kvých zaměs-

tnavatelů Přejeme jí šťastný

sace: "Včelky" — "Ženské řá-

dy Z C 15 J" — "Královské

družky'' — Spojeaié tjiiory k

a Sokolů — Ženský šicí

klub — Sbory Jednoty Českých
Dam — Pari V F Kunci' —

Sdružení českých řezníku (zatím

přihlášeni pouze pp llronick a

Kozák) — Katolické ženské spol-

ky — Stánek s ručními pracemi
— Stánek sdružených českých pe

'a via za týchž příznaků jako je

jich otec a dosud nalézají se v

ošetřování lékařů kteří doufají
že hoši zachráněni budou na živu

'o těchto událostech zdá se být i

nepochybím že smrt pana M !Neděle rekordní
den na horko

jata jak čtena

Pan V Sudík za výbor nu pro 'avla bvla též přivodena otra

nýeh stran vyslovovány byly ná-

vrhy aby Němcům v zajetí vc

Spojených Státech odepřena byla
mnohá pohodlí kterých nyní uží-

vají a aby přinuceni byli pracova-
li V přítomné době ve Spoje-

ných Státech je internováno asi

r()()0 Němců Z těchto ve Fort

MePh'1'son (la nalézá se jich
vc Fort Ojrlethorpe Ca 839

ve Fort Doufylas Ftah 41Í2 a v

liot Sprinffs N C 2500 Z těch-

to zajatců všichni až na nějakých
1000 kterých užívá se při zahrad-

nické práci žijí v pohodlí a ne-

činnosti Ve Fort McPherson Ga

ludézá se 1310 německých námoř-

níků kteří jsou lépe vyživováni
než mnohé rodiny chudších vrstev
v našich městech Nevyžaduje se

od nich žádné práce než aby udr

služeb Červeného kříže s nadše-

ním které nemůže být i překoná-
no ale podporují vládu i finanč-

ně zakupujíce Boudy svobody —

Indiáni dle číslic shromážděných
Cato Sellsem komisařem pro in-

diánské záležitosti zakoupil až

doposud za 13 millionů dollarů
Mondu svobody To je 40 na kaž-

dou indiánskou duši v zemi Po-

čet indiánů ve vojenské službě je
pravděpodobně větší než '5000
Tito Indiáni jso dobrými vojáky a
mnozí z nich se již osvědčili v bit-

vách v zámoří Indiánské ženy
pro Červený kříž nadše-

ně Několik indiánských odboček

Červeného kříže bylo sorganiso-ván- o

v posledních několika

vou Pan Pavel dlel návštěvou uhlídku knih úředníků oznámil že

svého syna a vodou z oné studnyvýbor knihy úředníků prohlédl n
asii žízeň V posledních okanalezl vše v tom nejlepšnn stavu
mžicích před skonem ještě vzpotak že náš spolek může být i hrdým
mínal jak studená ta voda bylana to jak knihy jeho nyní vedeny
Rozumí se samo sebou že voda ze

jsou — Na to přikročeno bylo li

sťudnv podrobena bude prohlídprojednávání resignace hrobaře
ce aby se zjistilo čím byla otrá

p Fr Svitáka O záležitosti této

rozpředla se Čilá debata které se vena

súčastinilí skoro všichni přítomní
WAH0O NEBRa posléze usneseno by předseda a žovali svoje bydliště v čistotě Ma

i
(Zvláštní poštovní zpráva protajemník promluvili s p Svita- -

"Denní Pokrok")
Ctěná redukce "Pokroku"! —

kařů — Stánek zavařenin — Vý-

čepy občerstvujících nápojů a

zmrzliny — Japanská čajovnu —

Restaurace

Pan Stěnička poukázal dále na

příklad jaký dul neochotným a

neobětavým krajanům jistý Ame-

ričan z venkova který dočetl se v

denních listech o přípravách Ce-

chů omažskýoh a zaslal příspěvek
10

Do Pierce Nebr vyslán byl

člen řiditclstva který uspořádal

tam přednášku Krajané v Pierce

upsali ihned slušný obno jako

svůj příspěvek hotově poslali

$160 a slíbili ze poš'ou více jak
na penězích tak i ve způsobe ji-

ných darů

Pan Tesař vyzval členy výbo-r- u

aby snažili se ochtnou součin-nos- tí

usnadniti řiditelstvu velkou

prácí a aby přihlásili se o lístky
na obchůzku i po' 'domech v di-

striktech kde agitace nebyla po-

sud provedena Druhému přání
bylo vyhověno
Paa Stěnička upozornil na nut-

nost tiby zahájeny byly přípravy

kem zda by nebyl ochoten zňstati

v práci kdyby dostal přídavek ke

mzdě Pakli by však s p Svitá- -

Opevnění Alandských
ostrovů zničenoDne 31 července o 12 hodině v

V neděli kdy v ó hodin odpo-

ledne teplota dosáhla 110 stupňů

byl pro Ouiahu na horko založen

nový rekord

Poslední rekord byl 107 stupňů

na den 5 července 1911 dne Ki

června v tomto roce bylo 105 stu-

pňů největáí to parno v červnu za

poslední 43 roky
V neděli dě-sn-

ě horký vítr vál

od jiho-západ- u a zvláště v kraji-

nách kde málo dešťů spadlo ku-

kuřice byla do velké míry poško-

zena

V neděli v 5 hodin odpoledne

bylo parno největší načež mezi 5

a 7 hodinou rtuť klesla 10 stu-

pňů
Úmorné parno panovalo po ce-

lé Nebrané? jižní ěáti South Da-kot- y

a ve východním Kanssti
Nedělní nesnesitelné horko v

tomto okolí překonalo ono jež na

velké rozloz panovalo v sobotu

kdy příkladně v Holdrege teplo-

měr ukazoval 107 v North Plate
102 a v Kansa City 108 utuniíů

VtCi--4 Oxižanů v neděli zi- -

kem dohodnouti se nemohli byli poledne udála se srážka dvou

automobilů na cestě 2 míle výoprávněni vypsati konkurs na ob

jí svoje táborové divadlo pěstují
různé sporty mají školy ku stu-

diu jazyků a ve svém táboře mo-

hou se pohybová ti voluě Jinak je
v německých zajateckých tábo-

rech Jsou důkazy toho že angli-

čtí zajatci byli usmrceni poně-

vadž neustali v rozhovoru když
bylo jim nařízeno Mnozí byli bi-

ti až do krve a nuceni k těžké prá-

ci aniž by se jim dostalo posilu

chodně a 1 míli severně od Ithaca

Nebr Obě káiy jsou zničeny úpl

sazení onoho místa — Pan
od řádu Palacký vrátil

v této acliňzj dluhopisy na obnos ně Dr Robinson zvěrolékař z

5íicd všem zdejším Čechům do- -#500 jež nám onen spolek zapůj
čil a jež nyní jnue mu zaplatili— hro známý má zlámána 4 žebra a

utrpěl též těžká vnitřní zraněníV dalíím jednání tajemník pro jící stravy Americké armády y

Washington D C 4 srpna —
S ohledem na úplné ovládnutí Fin-

ska Němci obyvatelé Alandských
ostrovů v Baltickém moři zničili

dynamitem opevnění ostrovů y

zabránili tomu aby ostrovy ty
pod německou kontrolou htaly ke
ohrožením

"

Finska dle zpráv zí-

skaných z úředních pracienů De-

peše dále oznamují že finská vlá-

da nařídila zrušení všech opev-
nění při Baltickém pobřeží vyjT-tnj- e

ví Viborgi a Heliiforsu

tak fa: se o jeho uzdravení pochynesl náh!edr že bylo by záhodno

by všichni členové Hřbitovního

Spolku pracovali nyní co možno

zamoří
'

maji ve sve moci velké
množství německých zajatců a i

ttiu vede sě dobře jakkoliv mno-

zí z nich jsou nuceni vykonávatj
různé práce v amerických cvičeb-

ních tiboiecb

buje Dále jeden pán a dvě sleč-

ny jsou též vážně potlučeni Vš-

ichni byli dopraveni do nemocnice

v Lincoln V úctě Váš —
nejvíce k rozříwmí známosti o na-

šem hřbitově a precovaa mezi

Lrajany o to by tito "víec hřbitov A Pitelak průvodu Spolky které hodlají]


